[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 73/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública, que providencie  operação tapa-buraco na Rua Silviano Brandão, em frente à loja ID Tintas.

JUSTIFICATIVA

Os moradores e comerciantes da rua pedem a manutenção do asfalto no trecho citado, pois, devido ao grande fluxo de veículos pesados na via e também às chuvas dos últimos dias, o buraco está aumentando e comprometendo o calçamento perto do semáforo.

Sala das Sessões, 09 de Fevereiro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]